Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2023 г.                                                                               № 493

[bookmark: _GoBack]О признании постановления администрации МР «Жиздринский район» от 17.08.2021 № 386 утратившим силу

В связи с отсутствием правовых оснований для принятия муниципального правового акта местной администрацией, руководствуясь статьей 7 Устава муниципального района «Жиздринский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Жиздринский район» от 17.08.2021 № 386 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской или иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля» (далее - Порядок).
2. Проект решения «Об утверждении Порядка установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской или иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля» направить в Жиздринское Районное Собрание для его рассмотрения на очередной сессии.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»
А.Е. Барыбин